
Mikroregionem Nechanicko na kole 
22. dubna - start v 10 h u KD Nechanice 

 

Cílem cyklistického výletu jsou Stěžery. 

Zde vás čeká návštěva ZOOPARKU 

(www.zoostezery.cz) a posezení na hřišti. 

 

 

Na místo Vás dovedou dvě trasy. 

1. trasa – Přímským lesem (15 kilometrů)  
KD Nechanice, směr Hrádek po cyklotrase č. 181, kolem zámku a dále u kapličky před obcí 

Hrádek odbočit po polní cestě vlevo, podél lesa, druhou odbočkou vpravo dojedete na Nový 

Přím, odbočíte na Horní Přím do kopce, minete první odbočku a až tou druhou odbočíte do 

lesa, rovně, do kopce a z kopce pak směrem k obci Těchlovice. Vpravo míjíte závoru, 

odbočíte vlevo po krásném mostu (viz foto) do ostřejšího kopce a na kopci se dáte vpravo. 

Dojedete až do Stěžírek, ze kterých se napojíte na hlavní silnici na Stěžery. Za budovou 

bývalé střední školy odbočíte vlevo do ZOOPARKU. Na hřiště se vrátíte – odbočíte u zámku 

vlevo na Těchlovice (hřiště je po levé straně). 

 

2. trasa (25 kilometrů)  
KD Nechanice, směr Staré Nechanice, odbočit vlevo po cyklotrase č. 4289 přes Budín, 

Zvíkov, v Boharyni se vlevo napojíte na cyklotrasu č. 4291 směrem na obec Homyle, dále do 

Libčan, kde odbočíte na Těchlovice. Na křižovatce u obecního úřadu rovně na asfaltovou 

cestu do Přímského lesa. V lese na druhé křižovatce (most) doprava, chvilku rovně, držte se 

vlevo na Stěžírky, kde se napojíte na hlavní silnici na Stěžery. Pokud odbočíte vpravo, 

dostanete se zpět na cyklotrasu č. 181 (vedoucí z Těchlovic), vlevo až do Stěžer.  

Pokud nechcete do Přímského lesa, můžete se v Těchlovicích 

napojit na cyklotrasu č. 181 rovnou.  
 

Děti do 18 let se mohou akce zúčastnit pouze za doprovodu rodičů. 

Upozorňujeme všechny na povinnost cyklistické přilby.   
 

Děkujeme našim tradičním partnerům Zdravotní pojišťovně 

ministerstva vnitra ČR a České spořitelně za podporu sportovních 

akcí mikroregionu.  

 


